- 1 -

食品安全委員会（第６３７回会合）議事概要

日 時:平成２９年２月７日（火） １４：００～１４：２０
場 所:食品安全委員会大会議室
出席者:佐藤委員長ほか６名出席
傍聴者:報道０名、行政機関０名、一般２名

議事概要

（１）食品安全基本法第２４条の規定に基づく委員会の意見について
・動物用医薬品「豚繁殖・呼吸障害症候群生ワクチン(フォステラPRR
S）」に係る食品健康影響評価について

・動物用医薬品「ガミスロマイシンを有効成分とする豚の注射剤（ザ
クトラン メリアル）」に係る食品健康影響評価について

→事務局から説明。
「本製剤が適切に使用される限りにおいては、食品を通じてヒトの

健康に影響を与える可能性は無視できると考えられる。」との審議結
果が了承され、リスク管理機関（農林水産省）に通知することとなっ
た。

（２）食品安全関係情報（１２月２９日～１月２０日収集分）について

→事務局から報告。
香港食物環境衛生署食物安全センターが公表した「食品中のピロリ

ジジンアルカロイド類（PAs）」に関するリスク評価研究報告書等に
ついて報告。